

✓ (157AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen de Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
✓ 1	REHABILITACIÓN CANCHA DE USOS MULTIPLES				
✓ 1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				5,276.11
✓ 1.2	ESTRUCTURA				1,660.11
✓ 1.3	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				95,820.54
✓ 1.4	TABLEROS DE HERRERÍA DE PTR Y MALLA CICLÓNICA				98,458.66
✓ 1.5	BANQUETA Y DENTELLÓN				4,873.16
✓ 1.6	PORTERÍAS TABLERO				9,612.24
✓ 1.7	PINTURA EN CANCHA				58,313.54
✓ 1.8	PINTURA EN BANCAS				14,814.26
✓ 1.9	ANUNCIO DE OBRA				449.39
✓ 1.10	LIMPIEZA DE OBRA				6,955.78
	Total de REHABILITACIÓN CANCHA DE USOS MULTIPLES				296,233.79
	** DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 79/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				296,233.79
	** DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 79/100 M.N. **				
				16%IVA	47,397.41
				Total	343,631.20
	** TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 20/100 M.N. **				

Asignación Directa
 Fecha: 23/11/2023
 Inicio: 27/11/2023
 Termino: 26/12/2023
 Tiempo de Ejecución de Obra: 30 Días Naturales.

ATENTAMENTE:

Jose Miguel R.

C. ING. JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE.
 REPRESENTANTE LEGAL
 FHIDERCON, S.A. DE C.V.

✓ (157AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
✓ 1	REHABILITACIÓN CANCHA DE USOS MULTIPLES				
✓ 1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
✓ 1.1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL DEL ÁREA POR CONSTRUIR PARA ESTABLECER EJES, BANCOS DE NIVEL Y REFERENCIAS, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Total: ** TRES MIL DOCE PESOS 50/100 M.N. **	M2	240.04	12.55	3,012.50
✓ 1.1.2	DEMOLICIÓN DE CADENA DE 30X30 CM DE CONCRETO EN ÁREA DE PUERTA DE ACCESO VEHICULAR, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA. Total: ** TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 34/100 M.N. **	ML	4.50	77.63	349.34
✓ 1.1.3	DEMOLICIÓN DE HILADA DE BLOCK 15X20X40 CM EXISTENTE EN MURO EN MAL ESTADO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA Total: ** CIENTO SESENTA Y UN PESOS 70/100 M.N. **	ML	2.50	64.68	161.70
✓ 1.1.4	DEMOLICIÓN DE CASTILLO DE CONCRETO DE SECCIÓN 15X25 CM Y 64 CM DE ALTURA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** SETENTA Y DOS PESOS 76/100 M.N. **	PZA	1.00	72.76	72.76
✓ 1.1.5	PODA A MANO DE ÁRBOL (BUGAMBILIAS Y GUAJE) DE 3.00 M DE ALTURA EN PROMEDIO, INCLUYE : ACOPIO Y ACARREO FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Total: ** UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 75/100 M.N. **	PZA	5.00	293.55	1,467.75
✓ 1.1.6	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** SETENTA Y OCHO PESOS 72/100 M.N. **	M3	0.51	154.36	78.72
✓ 1.1.7	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A UNA DISTANCIA DE 10 KM, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Total: ** CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 34/100 M.N. **	M3	0.51	261.46	133.34
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 11/100 M.N. **				5,276.11
✓ 1.2	ESTRUCTURA				
✓ 1.2.1	CASTILLO DE CONCRETO ARMADO DE 15X25 CM. DE SECCIÓN ARMADO CON ARMEX 15X20-4 CONCRETO F'c=150 KG/CM2 TMA 19 MM ACABADO COMÚN SALIENTE DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: HABILITADO Y COLOCACIÓN DE	ML	2.20	426.99	939.38

Asignación Directa
 Fecha: 23/11/2023
 Inicio: 27/11/2023
 Terminó: 26/12/2023
 Tiempo de Ejecución de Obra: 30 Días Naturales.

ATENTAMENTE:

Jose Miguel R.

ING. JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE,
 REPRESENTANTE LEGAL
 FHIDERCON, S.A. DE C.V.

(157AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
✓	ACERO DE REFUERZO, FABRICACIÓN Y COLOCACIÓN DE CONCRETO, CIMBRA Y DES CIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** NOVECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 38/100 M.N. **				
✓ 1.2.2	MURO DE BLOCK (UNA HILADA) DE CONCRETO TIPO PESADO DE 15X 20 X 40 CM ACABADO COMÚN, ASENTADO CON MORTERO-ARENA PROP. 1:3 INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** SETECIENTOS VEINTE PESOS 73/100 M.N. **	ML	2.50	288.29	720.73
	Total de ESTRUCTURA ** UN MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS 11/100 M.N. **				1,660.11
✓ 1.3	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS				
✓ 1.3.1	APLANADO CON MORTERO ARENA PROPORCIÓN 1:3 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL A LA MEZCLA EN MUROS, INCLUYE: ALZADO DE LOS MATERIALES DE 0.00 A 3.00 M DE ALTURA, INCLUYE: ANDAMIOS, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** CUARENTA Y OCHO MIL DIEZ PESOS 22/100 M.N. **	M2	185.64	258.62	48,010.22
✓ 1.3.2	FILOS Y BOQUILLAS EN MUROS PRETILES Y BARDAS, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, REGLAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Total: ** VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 29/100 M.N. **	ML	312.29	95.06	29,686.29
✓ 1.3.3	PINTURA VINÍLICA EN MUROS CON ACABADO FLOTEADO MARCA BERELINTE 7 LAVABLE BLANCO Y COLORES CLAROS A DOS MANOS O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, INCLUYE: APLICACIÓN DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. Total: ** DIECIOCHO MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 03/100 M.N. **	M2	185.64	97.63	18,124.03
	Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS ** NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 54/100 M.N. **				95,820.54
✓ 1.4	TABLEROS DE HERRERÍA DE PTR Y MALLA CICLÓNICA				
✓ 1.4.1	DESMANTELAMIENTO CON RECUPERACIÓN DE TABLERO FABRICADO A BASE DE PTR DE 1 1/2" DE SECCIÓN PROMEDIO DE (1.02X3.08 M, 2.13X1.02 M, 2.85X1.02 M), INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 18/100 M.N. **	PZA	37.00	266.14	9,847.18
✓ 1.4.2	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE PUERTA PEATONAL EXISTENTE DE 1.17X2.20 M DE ALTURA FABRICADA A BASE DE PTR DE 1 1/2" Y MALLA CICLÓNICA,	PZA	1.00	332.67	332.67

Asignación Directa

Fecha: 23/11/2023

Inicio: 27/11/2023

Terminó: 26/12/2023

 Tiempo de Ejecución de Obra: 30 Días Naturales. C. ING. JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE.

 ATENTAMENTE:
**REPRESENTANTE LEGAL
 HIDERCON, S.A. DE C.V.**


(157AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
✓	INCLUYE: ALMACENAMIENTO EN LUGAR DONDE SE INDIQUE DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 67/100 M.N. **				
✓ 1.4.3	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE PUERTA VEHICULAR DE 4.13X2.20 M DE ALTURA FABRICADO A BASE DE PTR DE 1 1/2" Y MALLA CICLÓNICA, INCLUYE: ALMACENAMIENTO DONDE SE INDIQUE DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 28/100 M.N. **	PZA	1.00	532.28	532.28
✓ 1.4.4	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE PUERTA PEATONAL EXISTENTE DE 1.04X1.95 M DE ALTURA FABRICADO A BASE DE PTR DE 1 1/2" Y MALLA CICLÓNICA, INCLUYE: ALMACENAMIENTO DONDE SE INDIQUE DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 14/100 M.N. **	PZA	1.00	266.14	266.14
✓ 1.4.5	DESMANTELAMIENTO SIN RECUPERACIÓN DE REJA PROTECTORA BALONES DE 1.64X9.40 M FABRICADA A BASE DE PTR DE 1 1/2" Y MALLA CICLÓNICA, INCLUYE: ALMACENAMIENTO EN LUGAR DONDE SE INDIQUE DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 36/100 M.N. **	PZA	1.00	665.36	665.36
✓ 1.4.6	COLOCACIÓN DE TABLERO RECUPERADO BASE DE PTR DE 1 1/2" DE SECCIÓN PROMEDIO DE (1.02X3.08 M), INCLUYE: DESMANTELAR LA MALLA CICLÓNICA Y SU NUEVA COLOCACIÓN, LIMPIEZA Y RASQUETEO DEL OXIDO EXISTENTE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, CORTE, MALLA CICLÓNICA, SOLERA DE 1/8"X1/2", SOLDADURA 1/8" 6011, SOLDAR A TAQUETE DE VARILLA EXISTENTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** ONCE MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS 90/100 M.N. **	PZA	10.00	1,192.09	11,920.90
✓ 1.4.7	COLOCACIÓN DE TABLERO RECUPERADO BASE DE PTR DE 1 1/2" DE SECCIÓN PROMEDIO DE 1.02X2.85 M, INCLUYE: DESMANTELAR LA MALLA CCILONICA Y SU NUEVA COLOCACIÓN, LIMPIEZA Y RASQUETEO DEL OXIDO EXISTENTE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MALLA CICLÓNICA, SOLERA DE 1/8"X1/2",SOLDADURA 1/8" 6011, SOLDAR A TAQUETE DE VARILLA EXISTENTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** DOCE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 54/100 M.N. **	PZA	11.00	1,117.14	12,288.54

 Asignación Directa
 Fecha: 23/11/2023
 Inicio: 27/11/2023
 Terminó: 26/12/2023
 Tiempo de Ejecución de Obra: 30 Días Naturales.

ATENTAMENTE:


ING. JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ CHICUETE.
 REPRESENTANTE LEGAL
 FIDERCON, S.A. DE C.V.

(157AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
✓ 1.4.8	COLOCACIÓN DE TABLERO RECUPERADO BASE DE PTR DE 1 1/2" DE SECCIÓN PROMEDIO DE 1.02X2.13 M, INCLUYE: DESMANTELAR LA MALLA CICLÓNICA Y SU NUEVA COLOCACIÓN, LIMPIEZA Y RASQUETEO DEL OXIDO EXISTENTE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MALLA CICLÓNICA, SOLERA DE 1/8"X1/2", SOLDADURA 1/8" 6011, SOLDAR A TAQUETE DE VARILLA EXISTENTE, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** DIECISIETE MIL CIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS 40/100 M.N. **	PZA	16.00	1,071.65	17,146.40
✓ 1.4.9	FABRICACIÓN DE PUERTA PEATONAL DE 1.17X2.20 M DE ALTURA FABRICADO A BASE MARCO Y CONTRAMARCO DE PTR DE 2" CAL-14 DE 1.07X2.18 M DE ALTURA Y MALLA CICLÓNICA, SOLERA DE 1/8" X 1/2" PARA ENTRELASAR MALLA, INCLUYE: PRIMARIO NOXID, PINTURA DE ESMALTE SUMA AMBOS BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, TEJUELO DE 3/4", PASADOR R-15, CANDADO LAMINADO MASTER LOCK DE 51 MM, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 97/100 M.N. **	PZA	1.00	6,924.97	6,924.97
✓ 1.4.10	REJA PROTECTORA BALONES DE 2.50X9.00 M FABRICADA A BASE POSTES, TRAVESAÑO INFERIOR A 10 CM DE NTN Y SUPERIOR DE PTR DE 2" CAL-14 EN INTERMEDIO SOLERA DE 3/6"X2", MALLA CICLÓNICA DE 2.50 M CAL-10.5 69X69 MM, SOLERA DE 1/8"X1/2" PARA ENTRELASAR MALLA, 2 DADOS DE 30X30 CM Y 50 CM DE PROFUNDIDAD CONCRETO F'c=150 KG/CM2 TMA 19 MM, ARMADOS CON ARMEX 15X20-4, 2 ANCLAS EN CADA POSTE CON VARILLA CORRUGADA DE 3/8" DE 20 CM, PRIMARIO NOXID, PINTURA DE ESMALTE AMBAS BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO Total: ** DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS PESOS 25/100 M.N. **	PZA	1.00	19,822.25	19,822.25
✓ 1.4.11	FABRICACIÓN DE PUERTA VEHICULAR CORREDIZA DE 4.50X2.20 M DE ALTURA FABRICADO A BASE MARCO DE PTR DE 2" CAL-14 Y MALLA CICLÓNICA DE 2.50 M DE ALTURA CAL-10.5 63X63 MM, SOLERA DE 1/8" X 1/2" PARA ENTRELASAR MALLA, INCLUYE: SOLERA DE 3/16"X2" EMPOTRADO EN MURO PARA COLOCAR PASADOR R-15 Y CANDADO, 2 RUEDAS CON RANURA EN "V", RODILLO GUIA UNIVERSAL DESLIZANTE DE 4", PASADOR R-15, CANDADO LAMINADO MASTER LOCK DE 51 MM, COLOCADOS SOBRE MURO, RANURADO Y RESANADO CON MORTERO ARENA EN PROPORCIÓN 1:3, PRIMARIO NOXID, PINTURA DE ESMALTE SUMA AMBOS BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	13,251.60	13,251.60

 Asignación Directa
 Fecha: 23/11/2023
 Inicio: 27/11/2023
 Terminó: 26/12/2023

ATENTAMENTE:



 Tiempo de Ejecución de Obra: 30 Días Naturales. **C. ING. JOSÉ MIGUEL RODRÍGUEZ CHICUATE.**
REPRESENTANTE LEGAL
FIDERCON, S.A. DE C.V.



FHIDERCON, S.A. de C.V.
 Calle sin nombre sin número Campo Cuicero
 Guadalupe Sinaloa. 81161
 R.F.C: FH110221N19
 Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91
 fhidercon@gmail.com
**FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
 Y OBRA CIVIL**

(157AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
Total: ** TRECE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 60/100 M.N. **					
✓ 1.4.12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ÁNGULO DE 2" DE 9.00 M DE LARGO CON 3 APOYOS A BASE DE PTR DE 2" CAL-14 DE 40 CM SOLDADOS AL ÁNGULO Y ANCLADO A MUERTO DE 30X30X0.10 CM DE CONCRETO F'C=150 KG/CM 2 TMA 19 MM, INCLUYE: EXCAVACIÓN, COLOCACIÓN, PRIMARIO NOXID, PINTURA DE ESMALTE SUMMA AMBOS MARCA BEREL O SIMILAR EN PRECIO Y CALIDAD, SOLDADURA 1/8" 6011, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA NECESARIA PARA EL CONCEPTO TERMINADO	PZA	1.00	5,460.37	5,460.37
Total: ** CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 37/100 M.N. **					
Total de TABLEROS DE HERRERÍA DE PTR Y MALLA CICLÓNICA					98,458.66
** NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 66/100 M.N. **					
✓ 1.5	BANQUETA Y DENTELLÓN				
✓ 1.5.1	EXCAVACIÓN PARA SUSTITUCIÓN EN MATERIAL TIPO II POR MEDIOS MANUALES DE 0.00 A 1.00 M DE PROFUNDIDAD MEDIDO COMPACTO. INCLUYE : MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1.22	327.43	399.46
Total: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 46/100 M.N. **					
✓ 1.5.2	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE (BALASTRE FINO GRADUADO) PARA COLOCAR EN RELLENO, INCLUYE : MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1.06	594.35	630.01
Total: ** SEISCIENTOS TREINTA PESOS 01/100 M.N. **					
✓ 1.5.3	RELLENO COMPACTADO CON EQUIPO EN MATERIAL BANCO (BALASTRE) EN CAPA DE 20 CM, INCLUYE : MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	M3	0.81	279.62	226.49
Total: ** DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS 49/100 M.N. **					
✓ 1.5.4	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A 20 M. LINEALES DE DISTANCIA, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1.59	154.36	245.43
Total: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 43/100 M.N. **					
✓ 1.5.5	ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIÓN A UNA DISTANCIA DE 10 KM, INCLUYE: CARGA MECÁNICA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	M3	1.59	261.46	415.72
Total: ** CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 72/100 M.N. **					
✓ 1.5.6	DENTELLÓN PERIMETRAL DE SECCIÓN DE 15X20 CM. ARMADA CON ARMEX 15X20-4, ACABADO COMÚN DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 19 MM, INCLUYE: CIMBRADO, DECIMBRADO, ARMADO, COLOCACIÓN, COLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	2.28	252.02	574.61

Asignación Directa
 Fecha: 23/11/2023
 Inicio: 27/11/2023
 Terminó: 26/12/2023
 Tiempo de Ejecución de Obra: 30 Días Naturales.

ATENTAMENTE:

José Miguel Rodríguez Chicuate
C. ING. JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE.
 REPRESENTANTE LEGAL
 FHIDERCON, S.A. DE C.V.

(157AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
Total: ** QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 61/100 M.N. **					
✓ 1.5.7	BANQUETA DE CONCRETO ARMADO DE 10 CM. DE ESPESOR ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 66/10-10, CONCRETO F'c=150 KG/CM2, ACABADO FINO BROCHEADO, INCLUYE: MATERIALES, CONCRETO, CIMBRA, REGLAS, DES-CIMBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	4.07	585.12	2,381.44
Total: ** DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 44/100 M.N. **					
Total de BANQUETA Y DENTELLÓN					4,873.16
** CUATRO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 16/100 M.N. **					
✓ 1.6	PORTERÍAS TABLERO				
✓ 1.6.1	PINTURA DE ESMALTE EN PORTERÍA TABLERO A BASE DE TUBO NEGRO DE 3" CED 30, INCLUYE: RASQUETEADO, LIJADO, PINTURA DE FONDO Y PINTURA ESMALTE A DOS MANOS Y TODO LO NECESARIO PARA EN CONCEPTO TERMINADO DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES Y PLANOS DE CONSTRUCCIÓN.	PZA	2.00	3,455.09	6,910.18
Total: ** SEIS MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS 18/100 M.N. **					
✓ 1.6.2	PINTURA DE ESMALTE EN TABLERO EXISTENTE DE 1.80 M DE LARGO X 1.05 M DE ALTO, INCLUYE: RASQUETEADO, PRIMARIO ANTICORROSIVO, PINTURA DE ESMALTE, THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	2.00	1,351.03	2,702.06
Total: ** DOS MIL SETECIENTOS DOS PESOS 06/100 M.N. **					
Total de PORTERÍAS TABLERO					9,612.24
** NUEVE MIL SEISCIENTOS DOCE PESOS 24/100 M.N. **					
✓ 1.7	PINTURA EN CANCHA				
✓ 1.7.1	FRANJA DE 5 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR ROJO DE HULE CLORADO A DOS MANOS (CANCHA DE BASQUETBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	205.84	96.83	19,931.49
Total: ** DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y UN PESOS 49/100 M.N. **					
✓ 1.7.2	FRANJA DE 5 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA COLOR BLANCO DE HULE CLORADO A DOS MANOS (CANCHA DE VOLIBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	71.80	96.83	6,952.39
Total: ** SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 39/100 M.N. **					
✓ 1.7.3	FRANJA DE 8 CM. DE ANCHO EN PISO CON PINTURA AZUL DE HULE CLORADO A DOS MANOS (CANCHA DE FUTBOL), INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	134.07	101.71	13,636.26
Total: ** TRECE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 26/100 M.N. **					
✓ 1.7.4	PINTURA EN PISO EN ZONA DE ÁREA DE TIROS LIBRE Y	M2	78.98	225.29	17,793.40

Asignación Directa
 Fecha: 23/11/2023
 Inicio: 27/11/2023
 Terminó: 26/12/2023

ATENTAMENTE:

Jose Miguel R
ING. JOSÉ MIGUEL RODRÍGUEZ CHICUATE.
 REPRESENTANTE LEGAL
 FHIDERCON, S.A. DE C.V.

Tiempo de Ejecución de Obra: 30 Días Naturales.

(157AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	CIRCULO CENTRAL CON PINTURA COLOR AMARILLO DE HULE CLORADO A DOS MANOS, INCLUYE: MATERIAL, TRAZO, ACARREOS, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** DIECISIETE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **				
	Total de PINTURA EN CANCHA ** CINCUENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TRECE PESOS 54/100 M.N. **				58,313.54
1.8	PINTURA EN BANCAS				
1.8.1	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN BANCA EXISTENTE A BASE DE ESTRUCTURA DE PTR DE 1 1/2" Y MONTEN DE 5" EN ASIENTO, RESPALDO Y APOYO CON MEDIDAS LARGO 1600 CM, ANCHO 40 CM Y 50 CM DE ALTURA, INCLUYE: RASQUETEO Y LIJADO DE SUPERFICIE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL, BROCHA 2", THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** CATORCE MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 30/100 M.N. **	PZA	10.00	1,416.33	14,163.30
1.8.2	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA DE ESMALTE EN BOTE DE BASURA EXISTENTE A BASE DE ESTRUCTURA DE PTR DE 2" Y BOTE DE 200 LT DE 60 CM DE ALTURA, INCLUYE: RASQUETEO Y LIJADO DE SUPERFICIE, PINTURA DE ESMALTE SUMMA MARCA BEREL, BROCHA 2", THINNER, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Total: ** SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 96/100 M.N. **	PZA	1.00	650.96	650.96
	Total de PINTURA EN BANCAS ** CATORCE MIL OCHOCIENTOS CATORCE PESOS 26/100 M.N. **				14,814.26
1.9	ANUNCIO DE OBRA				
1.9.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA EN CERCA EN UN LUGAR VISIBLE, A BASE DE PVC RÍGIDO DE 30X20 CM, CON CALCOMANÍA EN VINIL DE 15X20 CM CON LEYENDA SEGÚN PROGRAMA, FIJADA CON FLEJE Y HEBILLA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIAS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Total: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 39/100 M.N. **	PZA	1.00	449.39	449.39
	Total de ANUNCIO DE OBRA ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 39/100 M.N. **				449.39
1.10	LIMPIEZA DE OBRA				
1.10.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA EN EXTERIORES E INTERIORES PARA ENTREGARLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. Total: ** SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 78/100 M.N. **	M2	806.00	8.63	6,955.78

Asignación Directa
 Fecha: 23/11/2023
 Inicio: 27/11/2023
 Terminó: 26/12/2023
 Tiempo de Ejecución de Obra: 30 Días Naturales.

ATENTAMENTE:

Jose Miguel R.

ING. JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE.
 REPRESENTANTE LEGAL
 FHIDERCON, S.A. DE C.V.

Hoja No. 7



FHIDERCON, S.A. de C.V.
 Calle sin nombre sin número Campo Cuicúo
 Guadalupe Sinaloa, S.1161
 R.F.C.: FH110221N19
 Tel. 687 106 40 55 y 687 130 74 91
fhidercon@gmail.com

FABRICACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS
 Y OBRA CIVIL

(157AH23PR) REHABILITACIÓN DE ESPACIO PÚBLICO MULTIDEPORTIVO EN LA LOCALIDAD 9 DE DICIEMBRE, SINDICATURA CENTRAL, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	Total de LIMPIEZA DE OBRA				6,955.78
	** SEIS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 78/100 M.N. **				
	Total de REHABILITACIÓN CANCHA DE USOS MULTIPLES				296,233.79
	** DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 79/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto				296,233.79
	** DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 79/100 M.N. **				
				16%IVA	47,397.41
				Total	343,631.20
	** TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 20/100 M.N. **				

Asignación Directa
 Fecha: 23/11/2023
 Inicio: 27/11/2023
 Termino: 26/12/2023

Tiempo de Ejecución de Obra: 30 Días Naturales. C. ING. JOSÉ MIGUEL RODRIGUEZ CHICUATE.

ATENTAMENTE:

José Miguel Rodríguez Chicuate

REPRESENTANTE LEGAL
 FHIDERCON, S.A. DE C.V.